2023年２月 24日

各   位

会 社 名 東 武 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  根津  嘉澄

（コード番号 9001 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員広報部長 髙月 京子

（TEL．03 - 5962 – 2263）

代表取締役の就任及び異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の就任及び異動（社長交代）

について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2023年６月開催予定の第203期定時株主総会及びその後の取締役会

において正式に決定する予定です。

記

１ 異動の理由

現代表取締役社長の根津嘉澄は、1999年６月の社長就任以降、事業環境や社会情勢が大き

く変化する中、鉄道ネットワークの強化や、新型特急の導入、さらには東京スカイツリータ

ウンの開業など、持続的な成長に向けて当社グループの経営を牽引してまいりました。

近年の新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う経営上の危機に対しても、事業構造改革と

事業推進体制の再編を進めるとともに、「中期的な事業計画」の策定により、今後の当社グル

ープ経営に対する一定の方向性を示してまいりました。

昨年 11 月に創立 125 年という節目を迎え、当社グループのさらなる成長を実現するため、

既存事業のみならず新たな事業の育成など、新しい視点と判断で事業を推進すべく、今般、

新たな経営体制に移行することといたしました。

２ 異動の内容

氏 名 新役職 現役職

根津
ね づ

 嘉
よし

澄
ずみ

 代表取締役会長
代表取締役社長

社長執行役員

都筑
つ づ き

  豊
ゆたか

代表取締役社長

社長執行役員

東武商事株式会社

代表取締役社長

  ※新任代表取締役社長の略歴は別紙のとおり

３ 就任予定日

  2023年６月（第 203期定時株主総会開催日）

以  上

（別 紙）

新任代表取締役社長の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

所有する

当社株式数

都筑 豊

（1961年１月４日生）

1984 年 ４ 月 当社入社

2008 年 ７ 月 当社鉄道事業本部運輸部長

2013 年 ７ 月
東武エンジニアリング株式会社
代表取締役社長

2015 年 ６ 月
当社取締役鉄道事業本部
副本部長兼運輸部長

2016 年 ４ 月 当社取締役鉄道事業本部長

2017 年 ６ 月 当社常務取締役鉄道事業本部長

2018 年 ６ 月 当社常務執行役員鉄道事業本部長

2019 年 10 月 東武商事株式会社代表取締役副社長

2020 年 ６ 月
東武商事株式会社代表取締役社長
（現在）

5,900株